
NEBEZPEČÍ 
NA INTERNETU
A HROZBY
KYBERÚTOKŮ 
PRO SENIORY II

Více informací na další straně. 

u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

Mgr. Pavel Brejcha

Termín: 14. 10.–9. 12. 2024
Místo konání: Komenského nám. 2, učebna č. 136 (za vrátnicí doprava)
Cena: 480 Kč pro posluchače U3V MU, 580 Kč pro seniorskou veřejnost

Kurz je speciálně určen pro posluchače, kteří již prošli v minulosti kurzem
„Nebezpečí na internetu a hrozby kyberútoků pro seniory“ a chtějí prohloubit
své dovednosti a znalosti v této oblasti. Kurz je realizován ve spolupráci 
s Kyberbezpečnostním týmem Masarykovy univerzity.

skupina pondělí 12:30—14:001.

skupina pondělí 14:15—15:452.

Chci se přihlásit

Chci se přihlásit - 1.skupina

chci se přihlásit - 2.skupina

https://forms.gle/rwGqSaiDMLMDyVHf8
https://forms.gle/AwRLjmiztGCpjESy9


Tento navazující kurz se zaměřuje na rozšíření znalostí a dovedností v oblasti kybernetické
bezpečnosti, které jsou nezbytné pro ochranu citlivých informací, finančních údajů a
bezpečného používání internetu v každodenním životě. Kurz je speciálně určen pro seniory,
kteří již prošli v minulosti kurzem „Nebezpečí na internetu a hrozby kyberútoků pro seniory“ 
a chtějí prohloubit své dovednosti a znalosti v této oblasti.

Během kurzu se účastníci seznámí s pokročilými technikami ochrany svých zařízení, dozvědí
se o nejnovějších praktikách sociálního inženýrství a jak se proti nim účinně bránit. Součástí
kurzu bude také rozšířená problematika bezpečných plateb na internetu. Dále se kurz bude
věnovat tématům, jako jsou osobní identita a ochrana soukromí na internetu, správné
využívání datových schránek a nejnovější trendy z oblasti umělé inteligence.

Kurz je koncipován jako interaktivní s praktickými lekcemi, které účastníkům umožní okamžitě
si vyzkoušet a procvičit získané dovednosti. Poslední lekce bude přizpůsobena přáním
účastníků, aby mohla reflektovat jejich konkrétní potřeby.

Nebezpečí Nebezpečí na internetuna internetu
a hrozby kyberútokůa hrozby kyberútoků  
pro seniory IIpro seniory II

Masarykova univerzita
Univerzita třetího věku
Komenského nám. 2, 602 00 Brno
u3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 | u3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

14. 10. 2024
21. 10. 2024

4. 11. 2024
11. 11. 2024
18. 11. 2024
25. 11. 2024

2. 12. 2024
9. 12. 2024

Pokyny k platbě:
Kurzovné lze hradit osobně či bankovním převodem, a to nejpozději týden před zahájením kurzu. 
V případě bankovního převodu obdržíte platební údaje ve formě faktury nejpozději týden od podání
přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve (bez ohledu na splatnost faktury).

 Dne 28. 10. 2024 se lekce nekoná z důvodu státního svátku.

1. Pokročilé zabezpečení zařízení
2. Praktická lekce na zabezpečení zařízení
3. Nové praktiky sociálního inženýrství
4. Bezpečné platby na internetu
5. Osobní identita na internetu: Soukromí a datové schránky
6. Pokročilé pojmy z mediálního světa
7. Umělá inteligence v dnešním světě
8. Téma na přání účastníků (bude doplněno během kurzu) 

Přehled přednášek

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

